
1  

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 

Institut politologických studií 

 
 

Vyhláška ředitele č. 3/2024   
(nahrazuje vyhlášku ředitele č. 3/2022) 

 
 
 
 

Název: 
 

Stanovení pravidel pro odměňování za SZZk a za výuku cizojazyčných 
kurzů IPS FSV UK 

 
Účinnost: 01.01.2024 

 
 
 
 
 

V Praze dne 17.12.2024 
 
 

PhDr. Petr Jüptner, Ph.D. 

ředitel institutu 
 
Tato vyhláška ředitele stanovuje závazná pravidla a zásady pro jednotné poskytování 
odměn vypláceným za SZZk a za výuku cizojazyčných kurzů zaměstnancům IPS a 
dále externím spolupracovníkům IPS (dále jen odměna).  

 
Tato vyhláška ředitele se vztahuje na všechny zaměstnance IPS (HPP, DPP, DPČ) a 
externisty IPS. Zároveň se vztahuje na zaměstnance, doktorandy a externisty IES, 
vycházející z Memoranda o spolupráci mezi IPS a IES ze dne 31.10.2024. 

 
Přiznání a následná výplata odměny probíhá v několika výplatních termínech za rok. 
Podmínkou pro vyplacení odměny je skutečnost, že vyučující zaměstnanec nebo 
externí spolupracovník má zapsáno své jméno v SIS u jím vyučovaného předmětu 
nejpozději do 5. července/ 1. prosince kalendářního roku. Za správnost přiřazení 
jednotlivých vyučujících k příslušným předmětům v SIS zodpovídá garant kurzu a 
garant oboru. 

 
V případě, že se na výuce jednoho předmět podílí více vyučujících, odměna se dělí 



2  

příslušným poměrem podílu na výuce. 
1. Odměny za účast v komisích SZZk a vedení a oponování závěrečných 

prací IPS: 
 

A) Odměny pro externisty IPS. Na odměnu za účast v komisích SZZk a na 
odměnu vedení/oponování závěrečných prací IPS mají nárok externí 
spolupracovníci IPS, kteří mají s IPS uzavřenou platnou Smlouvu o dílo s 
nehmotným výsledkem, nebo jsou zaměstnancem jiného pracoviště na 
FSV. Odměna je přiznávána na základě odvedeného výkonu činnosti, k 
jejímuž provedení se externí spolupracovník zavázal. Odměna za vedení 
práce se vyplácí pouze při prvním termínu její obhajoby; v případě 
opakování obhajoby se odměna již nevyplácí. 

 
Výše odměn za jednotlivě provedené činnosti: 
• účast v komisi SZZk: 

o 200 Kč/hod. (české a cizojazyčné studijní programy) 
• vedení závěrečné práce: 

o bakalářská práce - 1.200 Kč / jedna práce 
o magisterská práce - 1.400 Kč / jedna práce (včetně CJSP) 

• oponentský posudek na závěrečnou práci: 
o bakalářská práce - 600 Kč / jedna práce 
o diplomová a rigorózní práce – 800 Kč / jedna práce (včetně CJSP) 

• disertační práce: 
o obhajoba v řádné době studia + 1 rok = tzv. malá obhajoba 

2.500 Kč, tzv. velká obhajoba 2.500 Kč 
o obhajoba od 6. ročníku a vyšší doktorského studia = tzv. malá obhajoba 

1.000 Kč, tzv. velká obhajoba 1.000 Kč 
 

B) Odměny pro zaměstnance IES (včetně doktorandů IES a externistů 
IES) u CJSP PPE a IEPS. Odměna za vedení práce se vyplácí pouze při 
prvním termínu její obhajoby; v případě opakování obhajoby se odměna již 
nevyplácí. Odměna za vypracování oponentského posudku je vyplacena za 
podmínky, že posudek bude nahrán do SISu nejpozději 5 pracovních dní 
před dnem konáním obhajoby. 

 
Výše odměn za jednotlivě provedené činnosti: 
• účast v komisi SZZk: 

o 2.000 Kč/den za podmínky, že se dostaví před začátkem těchto zkoušek 
dle pravidel IPS. 

• vedení závěrečné práce: 
o bakalářská práce PPE - 12.000 Kč / jedna práce 
o magisterská práce IEPS - 14.000 Kč / jedna práce 

• oponentský posudek na závěrečnou práci: 
o bakalářská práce PPE – 2.000 Kč / jedna práce 



3  

o diplomová práce IEPS – 2.000 Kč / jedna práce 
 
 

1. Odměny za mimořádně kvalitní výuku v cizojazyčných kurzech IPS 
 
 

Ředitel institutu může v případě mimořádně kvalitně provedené výuky kurzu 
přiznat vyučujícímu mimořádnou odměnu. O tom, zda budou tyto mimořádné 
odměny vypláceny, rozhodne ředitel IPS, a to na základě zpracovaných 
finančních výhledů celého programu cizojazyčného studijního oboru pro příští 
semestr, a to ještě před jeho započetím. O výsledku rozhodnutí je povinen 
vedoucí katedry neprodleně informovat vyučují členy své katedry. 

 
Mimořádné odměny budou vypláceny po skončení semestru, ve kterém byla 
mimořádně kvalitně provedená výuka odučena, a to na základě vyhodnocení 
kvality výuky. Hodnocení kvality výuky provede příslušný vedoucí katedry. 

 
Výše mimořádných odměn: 

• povinný kurz v rámci studijních oborů PMV, PVP, PPE, GPS, IEPS, 
POL, MV, MAIN 40.000 Kč / kurz povinný kurz v rámci studijních oborů 
IMSISS, BS, MISS Kč 30.000 Kč / kurz 

• povinně volitelný kurz v rámci studijních oborů PMV, PVP, PPE, GPS, 
IEPS, POL, MV, MAIN 20.000 Kč / kurz 

• povinně volitelný kurz v rámci studijních oborů IMSISS, BS, MISS 
30.000 Kč / kurz 

 

2. Výše odměny za výuku v českojazyčných kurzech IPS 
 

Na odměnu mají nárok zaměstnanci IPS pracující na základě dohody o 
provedení práce nebo dohody o pracovní činnosti. Výše odměny za výuku v 
českojazyčném kurzu je 5.000 Kč za kurz. 

Přiznaná odměna dle tohoto odstavce může být navýšena o částku 10.000 Kč 
za kurz, a to za podmínky, že zaměstnanec na dohodu o provedení práce nebo 
dohodu o pracovní činnosti dodrží všechny postupy stanovené vyhláškami 
ředitele IPS, a které se zároveň vztahují i na činnosti vykonávané zaměstnanci 
na DPP a DPČ. Jedná se například o využívání fakultního mailu pro 
komunikaci se studenty a institutem, včasné a pravidelné vypisování 
konzultací pro studenty, odevzdávání posudků prací studentů ve stanovených 
termínech, zasílání včasných preferencí k rozvrhu ve stanovených termínech, 
využívání platformy univerzitního MS Teams pro duální výuku a konzultace, 
včasná aktualizace sylabů, zapisování známek do SISu atd. V případě, že se 
na výuce kurzu podílí více zaměstnanců na DPP či DPČ, a všichni tito 
zaměstnanci dodrží podmínky pro stanovení odměny, bude tato odměna mezi 
ně rozdělena rovným dílem. 

 



4  

3. Pozice učící doktorand 
 

Pozici učícího doktoranda může vykonávat pouze interní doktorand IPS, 
kterému je přiznáno stipendium za následující činnost, která je úzce spjatá s 
jeho studijními povinnostmi, a za kterou mu bylo stipendium přiznáno: 

 
a) vyučuje 2–3 kurzy (1 kurz = 12 výukových bloků po 80 minutách) 
přepočtené na akademický rok 
b) účastní se imatrikulací, promocí, přijímací zkoušek a jako zapisovatel u 
SZZk 
c) interní doktorand splňuje hodnocení A dle vyhlášky ředitele č. 11/2021 
Stanovení pravidel pro administrativní zajištění doktorského studia na IPS 
FSV UK a plní disertační práci dle ISP 

Za tyto činnosti náleží doktorandovi stipendium zvýšené měsíčně o částku 
4.000 Kč. 
 

https://ips.fsv.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/11_2021_vyhlaska_administrativni_zajisteni_doktorskeho_studi.pdf
https://ips.fsv.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/11_2021_vyhlaska_administrativni_zajisteni_doktorskeho_studi.pdf
https://ips.fsv.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/11_2021_vyhlaska_administrativni_zajisteni_doktorskeho_studi.pdf
https://ips.fsv.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/11_2021_vyhlaska_administrativni_zajisteni_doktorskeho_studi.pdf
https://ips.fsv.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/11_2021_vyhlaska_administrativni_zajisteni_doktorskeho_studi.pdf

	1. Odměny za účast v komisích SZZk a vedení a oponování závěrečných prací IPS:
	Výše odměn za jednotlivě provedené činnosti:
	Výše odměn za jednotlivě provedené činnosti:
	1. Odměny za mimořádně kvalitní výuku v cizojazyčných kurzech IPS
	2. Výše odměny za výuku v českojazyčných kurzech IPS
	3. Pozice učící doktorand

